terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 436, de 11 de setembro de 2015.

“Nomeia os membros do Poder Executivo Municipal

e da Sociedade Civil Organizada para composição do

Conselho Municipal de Direitos da Mulher –

COMDIM, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 551, de 19

de agosto de 2015que institui o Conselho Municipal de Direitos da Mulher –

COMDIM, e considerando as indicações dos representantes do Governo

Municipal e da Sociedade Civil Organizada,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal de Direitos da Mulher – COMDIM, os conselheiros indicados a

seguir:

a) Secretaria Municipal Desenvolvimento Social e Combate a Pobreza:

- Geisabel Lima Silveira (Titular); e

- Jaqueline da Silva Cardoso (Suplente).

b) CREAS:

- Marla Marina Pereira Salustiano dos Santos (Titular); e

- Sandra Mara Rodrigues Marques (Suplente).

c) Secretaria Municipal de Saúde:

- Eva de Oliveira Primo (Titular); e

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9638B430814D07C95AE8B4606656925

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

- Kiara Loiola Lobo Ribeiro (Suplente).

d) CAPS:

- Erika Jamille Alves dos Santos Menezes (Titular); e

- Elisabete Teixeira Almeida (Suplente).

e) Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer:

- Lilian Carolina Soares Ferreira Ribeiro (Titular); e

- Rosemaria Santana Silva (Suplente).

f) Gabinete do Prefeito:

- Indira Ferreira Cardoso (Titular); e

- Suze Clezia Moura (Suplente).

g) Câmara de Vereadores:

- Domingas Alves da Silva (Titular); e

-    ---------    (Suplente).

II – Entidades representativas da Sociedade Civil Organizada.

a) ENTIDADES RELIGIOSAS (Católica):

- Maria José Rodrigues Almeida (Titular); e

- Maria Nilda Cardoso (Suplente).

b) ENTIDADES RELIGIOSAS (Evangélica):

-  Maria Madalena Lima Cardoso (Titular); e

- Maria Deogracia Gomes (Suplente).

c)  Entidades Filantrópicas (Construindo Cidadania):

- Maria Das Dores Cardoso Moura (Titular); e

- Derinalva da Silva Neves (Suplente).

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9638B430814D07C95AE8B4606656925

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

d) Entidades Filantrópicas (Clube de Mães):

- Maria de Fatima Borges Ribeiro (Titular); e

- Zelia Maria Macedo Gomes Vitor (Suplente).

e) Sindicato Atuante no Município - STR:

- Maria Dênia Santos da Silva (Titular); e

- Edna Moura de Santana (Suplente).

f) Associação AEAE (Sede):

- Eliana Cardoso de Moura (Titular); e

- Eliete Gonçalves da Silva (Suplente).

g) Associação da Comunidade Escondido (Zona Rural):

- Luciana Ribeiro da Silva (Titular); e

- Josefa Souza Neves (Suplente).

h) Artistas e Artesãs:

- Maria Ivone Araújo Dias (Titular); e

- Maria de Fatima Ribeiro (Suplente).

Art. 2.º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 11 de

setembro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9638B430814D07C95AE8B4606656925

		2015-09-15T16:59:04-0300